
令和７年１月吉日 

新入学児童保護者 様 

京都市立伏見板橋小学校 

校 長      竹原   正樹 

 

体験入学および学用品等販売・入学説明会のご案内 

  

厳寒の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。来年度の入学に向けてお子達は本校へ

通うことを楽しみにしているところだと思います。 

 さて、下記の要項で「体験入学および学用品等販売・入学説明会」を行います。体験入学は子どもたちを対象

にした教室での体験学習、保護者の方には体育館で学用品等の販売・入学説明会を予定しております。 

お忙しいこととは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。なお、体調不良等により参加を欠

席される場合は、学校までご連絡ください。 

  

記 

 

1. 日時  令和７年２月１３日（木） 13時 40分～15時 00分（予定）  

     

◆ １３：４０～１４：００       受付 

◆ １４：００～１４：４５頃     体験入学 

                     学用品等販売・入学説明会 

◆ １４：４５～１５：００頃     新入学児童迎え（保護者が教室へ迎えに行き、合流後解散） 

 

2. 場所  新入学児童・・・・・北校舎１・2階 『１・２・５年各教室』 

保  護  者・・・・・『体育館』        

＊ 受付後、上靴に履き替えて赤色の名札は１年、黄色の名札は２年、青色の名札は３年、それ

ぞれの教室へお子たちをお連れください。（体験入学用名札は受付でお渡しします。） 

お子たちを教室へお連れいただいた後、保護者の方は、体育館にて学用品を販売しており

ますので順次ご購入ください。 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

                             受付 



3. 内容 

① 学用品等販売…学用品・通学帽子・給食エプロン・体育服の販売を行います。 

１年生で使用する学用品等は、指導上同じものをそろえていただきたいものがあります。学用品の購入

と通学帽子・給食エプロン・体育服の購入をお願いします。 

② 入学説明会…１年生の小学校での活動の様子を見ていただきながら、簡単な説明を行います。 

③ 体験入学  （午後２時～午後２時４５分予定）…新入学児童 

教室での学習体験（歌・絵・折り紙など） 

 

4. 持ち物 

上ぐつ（保護者・児童共）・下靴を入れる袋・ハンカチ・ティッシュ 

 

5. 購入品について 

（１） 学用品の販売 

就学時検診の際に配布している紙をご確認ください。 

（混雑緩和のため総合計金額を計算して、釣銭のいらないよう、あらかじめご用意ください。）  

（２） 通学帽子（別紙参照）の販売 

（３） 給食エプロン（別紙参照）の販売 

           サイズ・金額は別紙パンフレットでご確認ください。 

（４） 体育服（半袖トレーニングシャツ・クォーターパンツ）の販売  

         サイズ・金額は別紙パンフレットでご確認ください。 

※ 当日、学用品、通学帽子、給食エプロン、体育服等の代金として総額約 10、000 円～15、000 円程

度必要となります。業者ごとに支払いをしていただくことになりますので、混雑緩和のためお釣りのな

いよう、事前に小銭をご用意ください。  

（５） 名札は入学式当日にお渡しします。代金（1８0円）は学校預り金で引き落としさせていただきます。 

 

6. 今後の予定  

    『令和７年度 第１５３回入学式』   

     令和７年４月１０日（木）  受付 10時～10時 15分 昇降口前 

                           開式 10時 30分  体育館                                 

 以 上 


